
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

Comune di Carpeneto 

 
PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 

 
 
 
 

UFFICIO FINANZIARIO - TRIBUTI - ECONOMATO 
N. 32 DEL 23/08/2024  

 
 
 
OGGETTO: 
INSERZIONE PUBBLICITARIA SU QUOTIDIANO "LA STAMPA" PER  PROMOZIONE 
SPETTACOLO TEATRALE "TEMPI MODERNI" 
 
 

CODICE CIG B3480EDF29 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno ventitre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
adotta la seguente determinazione: 
 
VISTI: 
- il D.lgs 267/2000 e s.m.i.; 
- il D.lgs 118/2011 e s.m.i.; 
 
VISTO il decreto Sindacale n. 03 del 29/12/2023 di conferma a Responsabile del servizio 
finanziario dell’ente; 
 
VISTA la delibera Consiglio Comunale n. 20 in data 20 dicembre 2023 di approvazione del bilancio 
di previsione 2024-2026; 
 
VISTA la delibera Giunta Comunale n. 11 in data 27.03.2024 con la quale si è provveduto ad 
approvare il P.E.G. 2024-2026; 
 
VISTI: 
 il d.lgs. 267/00 
 lo Statuto dell’Ente;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il Regolamento di Contabilità; 
 il Regolamento Comunale per i Lavori, Le Forniture ed i Servizi vigente, approvato con 

Deliberazione CC n° 27 del 12.10.2010, vigente; 
 IL D.lgs 36 del 31.03.2023 (nuovo codice dei contratti) art. 50 c. 1 lett. a); 
 
PREMESSO che è intenzione dell’Amministrazione comunale procedere anche quest’anno a dar 
corso alla realizzazione di alcune manifestazioni di promozione turistica e del territorio; 

 
CONSIDERATO CHE: il Comune di Carpeneto aderisce da anni all’Associazione AgriTeatro, 
rassegna culturale – musicale – teatrale tra piazze, castelli e cascine dell’Alto Monferrato; 
 
CONSIDERATO CHE: all’interno della rassegna “L’Altro Monferrato 2024” è in programma per 
Sabato 24 Agosto 2024 lo spettacolo con Paolo Hendel “Tempi Moderni” in Piazza Vittorio E. II a 
Carpeneto; 
 
RITENUTO di dover provvedere a dare ampia visibilità all’evento in modo da incentivare la più 
ampia partecipazione possibile; 
 
ACQUISITO: il preventivo di A. Manzoni  & C. S.P.A Via Lugano 15 – Torino P.IVA 04705810150., 
concessionaria di pubblicità esclusiva di GEDI Gruppo Editoriale Spa, per la promozione dello 
spettacolo a mezzo di un inserzione a pagina intera sul quotidiano “La Stampa” al costo di € 
102,50 oltre Iva; 
 
VISTI: 
- l'art. 50 c. 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 che autorizza l'affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici; 
- l’art. 49 del Dlgs 36/2023 in riferimento al principio di rotazione per gli affidamenti effettuati 

dalla stazione appaltante; 
 
RICHIAMATO altresì l’art. 1, comma 450 della L. 296/2006 e successive modifiche ed integrazioni 
(da ultimo operate dell’art.1, comma 130 della L. 145/2018) che testualmente recita: “...(omissis). 
Fermo restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre 
amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 
euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sotto tenute a far ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo 
articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione della centrale regionale di 
riferimento per lo svolgimento delle relative procedure. 
(...omissis)”; 
 
VISTE le linee guida ANAC n. 4 ove si precisa, tra l’altro, che le stazioni appaltanti 
nell’espletamento delle procedure semplificate garantiscono in “aderenza al principio di rotazione 
degli inviti e degli affidamenti, il non consolidarsi di rapporti solo con alcune imprese, favorendo la 
distribuzione delle opportunità degli operatori economici di essere affidatari di un contratto pubblico 
 
ACQUISITO iL DURC ON LINE prot. INAIL_42711528 con validità a tutto il 28/01/2025 
 
ACQUISITO il codice CIG B3480EDF29 
 
RICHIAMATA la L. 13.08.2010 n. 136 ed in particolare l’art. 3, così come modificato dall’art. 7 del 
D.L. 12.11.2010 n. 187, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; copia informatica per 
consultazione 
 
TUTTO quanto premesso 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 
 

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
DI INCARICARE - la ditta A. Manzoni & C. spa con sede in Torino via Lugano 15 P.I. 
04705810150 la pubblicizzazione dell’evento di cui alla narrativa sul quotidiano “La stampa”  al 
costo di € 102,50 iva inclusa; 
 
DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 102,50 favore della suddette ditte, al capitolo P.E.G. 
1422/1 codice di bilancio 05.02.1.103. del bilancio di previsione 2024 – 2026 annualità 2024; 
 
DI DISPORRE la liquidazione degli importi suddetti previa presentazione di regolare fattura, e della 
verifica della regolarità contributiva (D.U.R.C.); 
 
DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la stipula del 
contratto avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, attribuendo valore 
contrattuale alla presente determinazione una volta comunicata all’affidatario anche per via 
telematica; 
 
DI DARE ATTO CHE gli affidatari sono soggetti all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai 
sensi e per gli effetti della legge n° 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questo Ente tutti gli 
elementi identificativi richiesti dalla legge, con la specificazione che il mancato adempimento degli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata legge è causa di risoluzione immediata 
del contratto;  
 
DI DARE ATTO ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D. Lgs. n° 267/2000: che l'obbligazione giuridica 
derivante dalla presente determinazione diviene esigibile nell’ esercizio finanziario 2024; 
 
DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del D. Lgs. n° 267/2000;  
 
DI ATTESTARE che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti 
pubblici, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, anche potenziale, con 
interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di affidamento;  
 
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni 
consecutivi ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi 
delle disposizioni previste dal D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 
 
 
 
Carpeneto, lì 23/08/2024 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        (Robbiano Egidio) 
 
 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso ai sensi dell’art. 153, 5° 
comma del D.Lgs. 267/2000. 
 
Carpeneto, lì 23/08/2024 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        ROBBIANO Dott. Egidio 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleMASSACANE dott. 

Domenico 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 02/10/2024 al 17/10/2024. 
 
 
Carpeneto, lì 02/10/2024 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:MASSACANE dott. Domenico 
 

 


